
Cuidando bem da sua saúde. 

Ao 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 
São Simão-GO  
Ref.:  PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  031/2021 

PEDIDO DE DESISTÊNCIA DE ITENS 

A empresa NACIONALFARMA DISTRIBUIÇÃO .  E COMÉRCIO 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n2. 40.239.110/0001-25 
e Inscrição Estadual n2. 10.829.041-7, com sede na Av. Brasil, n2. 328, centro, Quirinópolis-
GO, neste ato representada por seu Titular SILAS HENRIQUE CAMPOS DE OLIVEIRA, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador da CNH 04481775620 emitida por Detran/G0 e 
CPF 033.911.991-80, pelo seu procurador legalmente investido, Sr. TÔNI GONÇALVES DA 
SILVA, brasileiro, casado, advogado, portador da identidade n2. 34.332/0/NB-GO e do CPF 
n2. 716.356.611-53, residente e domiciliado na Av. Dom Pedro I, n2. 192, Centro, 
Quirinópolis-GO, vem respeitosamente a presença de Vossa, apresentar PEDIDO DE 
DESISTÊNCIA DE ITENS,  pelos motivos de fato e de direito abaixo: 

DA SÍNTESE DOS FATOS: 

O Município de São Simão-GO, pelo Pregão Eletrônico 031/2021, 
que teve por objeto o Registro de preço para aquisição eventual, futura e parcelada 
de materiais hospitalares, destinados as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, 
conforme Termo de Referência - Anexo I, deste edital. 

Sendo a presente empresa vencedora de alguns itens do Pregão, 
conforme abaixo: 

LOTE  COD  DESCRIÇÃO QUANT PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL MARCA/MODELO 

296 1265267 

SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - 
PRODUTO DE REFERENCIA  BD,  TKL, DESCARPAK 

' OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO 
ACEITAVEIS PLASCALP E SR 

60.000,000 
R$ 0,35 

R$ 21.000,00 GLOMED 

Tabela 1, 

Naquela data os produtos oferecidos e adjudicados foram cotados 
pelo menor preço com diversos fornecedores, que foi possível a oferta por parte da empresa. 

Ocorre que o preço tornou-se inexequível e principalmente pela 
alta demanda no mercado, o que ocasionou um desequilíbrio entre o preço de custo e o 
preço ofertado, requeremos assim a desistência do item. 

Av. Brasil, ng. 328, centro, 
Quirinépolis - GO 
CEP 75.860-000 
WhatsApp (64) 3651-1111 

TONI 
GONCALVES 

DA SILVA: 
71635661153 Página 1 de 2 



INIacion  arm  
Cuidando bem da sua saúde. 

E assim o sendo fulcrado nos princípios gerais do direito, em 
especial o da boa-fé, requer de Vossas Senhorias que aceitem nosso pedido de desistência 
do item 296 escusando-nos do compromisso assumido. 

Nestes termos, 
Pede deferimento. 

Quirinópolis-GO, 28 de maio de 2022. 

TONI 	Assinado digitalmente por TONI GONCALVES DA 
SILVA:71635661153 
DN: C=BR, 0=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI 

GONCALVES DA OU=Videoconferencia  
Multiple  v5, OU=09461647000195, 

, OU=Certificado PF A3, 
CN=TONI GONCALVES DA SILVA:71635661153 

SILVA: 	Razão: Eu estou aprovando este documento. 
Localização: NACIONALFARMA DISTRIBUIÇÃO 
E COMERCIO EIRELI - CNPJ 40.239.110/0001-25 

71635661153 	Data: 2022.05.28 17:35:57-0300' 
Foxit PDF  Reader  Versão: 11.0.1 

NACIONALFARMA DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI 
SILAS HENRIQUE CAMPOS DE OLIVEIRA 

TITULAR DE EIRELI 
CNH: 04481775620 
CPF 033.911.991-80 

P/P TÔNI GONÇALVES DA SILVA 
ADVOGADO 

OAB-GO 34.332 

Av. Brasil, n2. 328, centro, 
Quirinópolis - GO 
CEP 75.860-000 
WhatsApp (64) 3651-1111 

Página 2 de 2 



ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
Secretaria Municipal de Saúde 

Ofício n° 1737/2022 

São Simão, 15 de junho de 2022. 

lima Sra 
Graciele Souza Pereira 
Presidente Comissão de Licitação 
Prefeitura Mun. de São Simão — GO. 

Prezada Senhora, 

A par do prazer de cumprimentá-la, venho através deste encaminhar 
documentação envida pela empresa NACIONAL FARMA DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO EIRELI, a qual solicita desistência do item (documento em anexo) da 
licitação Pregão Eletrônico n° 031/2021, pelos motivos descritos no pedido e na 
documentação em anexo. 

Nestes termos peço que seja analisada a documentação, aguardando resposta 
do chamamento do 2° colocado para que o fornecimento do referido item não prejudique, 
nem ocasione maiores transtornos a população. 

Certa de contar com a vossa especial atenção, antecipamos agradecimentos 
com votos e estima e apreço. 

Atenciosamente, 

Suely Luiz e 	itas 
Secretária Mun. de Saúde 

Dra.  Suety  Luiz de Freitas 
Secretária Mun. de Saúde 

Decreto 539/2022 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

